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[Guldberg.] 
ud, hellere få byen spredt mere og så sørge 
for, at de ydre net og de lange linjer er i 
orden. Jeg synes 홢 men det kan vi måske 
kigge på i udvalget 홢 at det kunne være 
ganske morsomt at tage et kort over den 
indre by og lægge ind på et kort over Paris' 
metro. Læg så mærke til afstandene, når vi 
begynder at sammenligne! Så kan vi se, 
hvad det er for et lille område, der skal be- 
tjenes med overfladetrafik. 

Ministeren for offentlige arbejder (Svend 
Horn): Jeg kunne tilråde, at man gjorde 
det samme med hensyn til London. Så 
kunne det godt være, man fik et andet syn 
på tingene. 

Jeg er blevet bedt om en udtalelse an- 
gående et Storkøbenhavns trafikselskab. Så 
vidt jeg har forstået, er der egentlig sådan 
noget i gang en del af kommunerne imel- 
lem, og jeg kan som mit personlige, princi- 
pielle standpunkt sige, at jeg meget gerne 
så, at kommunerne fandt frem til at cen- 
tralisere driften af hele trafikken i Køben- 
havnsområdet. Det ville være god økonomi. 
Der gives jo en god service, men den kunne 
sikkert blive endnu bedre, så jeg kan altså 
kun give udtryk for, at jeg meget gerne så, 
at man fik et sådant selskab. Formen er i 
og for sig underordnet, blot man iar de 
værdier, der ligger i besparelser og en bedre 
betjening af publikum. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Thestfup): Jeg fore- 
slår, at lovforslaget henvises til et udvalg 
på 17 medlemmer. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om leje. 

(Lovforslaget (nr. 48) findes i tillæg A. 
sp. 1077, fremsættelsen i tidenden sp. 68). 

Anden næstformand (Thestrup): Sammen 
med denne sag foretages de under punkterne 
8-10 på dagsordenen opførte sager, nemlig: 

Første behandling af forslag til lov om 
midlertidig regulering af boligforholdene. 

(Lovforslaget (nr. 49) findes i tillæg A. 
sp. li15, fremsættelsen i tidenden sp. 68). 

Første behandling af forslag til lov om bolig- 
sikring. 

(Lovforslaget (nr. 50) findes i tillæg A. 
sp. 1049, fremsættelsen i tidenden sp. 68). 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring i lov om boligbyggeri. (Om det almen- 
nyttige byggeri og dettes landsbyggetond). 

(Lovforslaget (nr. 51) findes i tillæg A. 
sp. 1157, fremsættelsen i tidenden sp. 68). 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Axel Ivan Pedersen: De fixe lovforslag, 
vi her behandler, har tidligere været til 
første behandling og to af dem endog to 
gange, og de skulle således ikke give anled- 
ning til fornyet diskussion, men da der i 
mellemtiden har været folketingsvalg, og da 
boligforliget indtog en central plads i valg- 
kampen, må det forekomme naturligt at 
fremsætte nogle bemærkninger. 

Det blev under valgkampen draget i 
tvivl, hvorvidt socialdemokratiet efter val- 
get ville vedstå forliget, vel nok foranlediget 
af, at socialistisk folkeparti bl. a. gik til valg 
på det negative: 홢Vælt boligforliget", og at 
liberalt centrum befandt sig på samme linje, 
ganske vist ud fra lidt andre motiver. Denne 
tvivl var helt unødig; vi havde fra social- 
demokratiets side forud for valget erklæret, 
at uanset valgets udfald ville vi i partiet 
føle os forpligtet over for de indgåede af- 
taler, således som socialdemokratiet altid 
har gjort det og altid vil gøre det. Men det 
må på den anden side naturligvis ikke ude- 
lukke os fra, hvis muligheder viser sig, 
derfor at gennemføre en lovgivning, der 
uden at røre principperne i de indgåede af- 
taler kan forbedre vor boliglovgivning på væ- 
sentlige punkter, jeg kan tilføje: at gennem- 
føre foranstaltninger, som er i overensstem- 
melse med boligforligets aftaler og ånd; jeg 


